
UCHWAŁA NR XVI/168/2025 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 30 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę nr IX/94/2024 Rady Gminy Stawiguda z dnia 30 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stawiguda na lata 2025-2036 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025 r. poz. 1153), oraz art. 111 pkt 3 w związku z art. 14 ust. 14 i 15 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy na lata 2025-2036, wprowadzoną uchwałą nr IX/94/2024 
Rady Gminy Stawiguda z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Stawiguda na lata 2025-2036, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2025-2036, wprowadzony uchwałą nr IX/94/2024 Rady 
Gminy Stawiguda z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Stawiguda na lata 2025-2036, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych 
w załączniku nr 2. 

2. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym 
i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające 
płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 4. 1. Upoważnia się Wójta do: 

1) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań, 
związanych z realizacją przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 2; 

2) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stawiguda. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Stawiguda. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stawiguda 

 
 

Grzegorz Niski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 178 788 372,61 141 731 427,36 64 125 850,91 1 476 956,59 10 738 640,90 15 804 774,70 49 585 204,26 19 050 000,00 37 056 945,25 500 000,00 34 081 661,96

2026 173 415 168,62 137 579 092,57 69 000 000,00 1 400 000,00 13 500 000,00 7 000 000,00 46 679 092,57 18 000 000,00 35 836 076,05 75 000,00 35 836 076,05

2027 139 297 805,16 130 743 605,86 67 000 000,00 1 400 000,00 12 700 000,00 6 500 000,00 43 143 605,86 18 000 000,00 8 554 199,30 75 000,00 7 479 199,30

2028 123 378 169,23 123 203 169,23 65 000 000,00 1 400 000,00 11 000 000,00 5 600 000,00 40 203 169,23 18 000 000,00 175 000,00 75 000,00 100 000,00

2029 122 556 000,00 122 406 000,00 65 000 000,00 1 400 000,00 10 900 000,00 5 600 000,00 39 506 000,00 18 000 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2030 118 091 434,00 117 941 434,00 64 000 000,00 1 400 000,00 10 700 000,00 5 600 000,00 36 241 434,00 18 000 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2031 118 391 434,00 118 241 434,00 64 000 000,00 1 406 000,00 10 700 000,00 4 500 000,00 37 635 434,00 18 000 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2032 118 391 434,00 118 241 434,00 64 000 000,00 1 406 000,00 10 700 000,00 4 500 000,00 37 635 434,00 18 000 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2033 118 291 434,00 118 141 434,00 64 000 000,00 1 406 000,00 10 700 000,00 4 500 000,00 37 535 434,00 18 000 000,00 150 000,00 50 000,00 100 000,00

2034 117 900 000,00 117 700 000,00 63 900 000,00 1 400 000,00 10 700 000,00 4 500 000,00 37 200 000,00 18 000 000,00 200 000,00 50 000,00 100 000,00

2035 117 900 000,00 117 700 000,00 63 900 000,00 1 400 000,00 10 700 000,00 4 500 000,00 37 200 000,00 18 000 000,00 200 000,00 50 000,00 100 000,00

2036 117 700 000,00 117 500 000,00 63 900 000,00 1 400 000,00 10 700 000,00 4 500 000,00 37 000 000,00 18 000 000,00 200 000,00 50 000,00 100 000,00

Strona 1 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 1

amalek
Tekst maszynowy
Załącznik nr 1 do uchwały nr XVI/168/2025
Rady Gminy Stawiguda
z dnia 30 października 2025 r.



Strona 2 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 192 224 873,23 127 169 927,34 49 285 696,80 0,00 0,00 1 286 750,00 0,00 0,00 65 054 945,89 65 054 945,890,00 1 217 899,24

2026 168 485 168,62 112 748 068,32 45 000 000,00 0,00 0,00 1 441 931,00 0,00 0,00 55 737 100,30 55 737 100,300,00 0,00

2027 133 667 805,16 112 182 150,86 45 000 000,00 0,00 0,00 1 808 706,00 0,00 0,00 21 485 654,30 21 485 654,300,00 0,00

2028 117 348 169,23 112 103 169,23 45 000 000,00 0,00 0,00 1 605 700,00 0,00 0,00 5 245 000,00 5 245 000,000,00 0,00

2029 116 991 434,00 112 000 000,00 45 000 000,00 0,00 0,00 1 293 479,00 0,00 0,00 4 991 434,00 4 991 434,000,00 0,00

2030 116 991 434,00 112 000 000,00 45 000 000,00 0,00 0,00 1 287 918,00 0,00 0,00 4 991 434,00 4 991 434,000,00 0,00

2031 116 991 434,00 112 000 000,00 45 000 000,00 0,00 0,00 989 411,00 0,00 0,00 4 991 434,00 4 991 434,000,00 0,00

2032 116 991 434,00 112 000 000,00 45 000 000,00 0,00 0,00 746 411,00 0,00 0,00 4 991 434,00 4 991 434,000,00 0,00

2033 116 991 434,00 112 000 000,00 45 000 000,00 0,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 4 991 434,00 4 991 434,000,00 0,00

2034 116 900 000,00 112 000 000,00 45 000 000,00 0,00 0,00 280 707,00 0,00 0,00 4 900 000,00 4 900 000,000,00 0,00

2035 116 900 000,00 112 000 000,00 45 000 000,00 0,00 0,00 156 899,00 0,00 0,00 4 900 000,00 4 900 000,000,00 0,00

2036 116 900 000,00 112 000 000,00 45 000 000,00 0,00 0,00 46 404,00 0,00 0,00 4 900 000,00 4 900 000,000,00 0,00

Strona 3 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -13 436 500,62 0,00 18 166 500,62 15 000 000,00 11 370 000,00 2 066 500,62 2 066 500,62 0,00 0,00

2026 4 930 000,00 4 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 5 630 000,00 5 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 6 030 000,00 6 030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 5 564 566,00 5 564 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 0,00 0,00 1 100 000,00 0,00 4 730 000,00 3 630 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 4 930 000,00 4 930 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 5 630 000,00 5 630 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 6 030 000,00 6 030 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 5 564 566,00 5 564 566,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 400 000,00 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100 000,00 30 154 566,00 0,00 14 561 500,02 16 628 000,640,00

2026 x x x x 0,00 25 224 566,00 0,00 24 831 024,25 24 831 024,250,00

2027 x x x x 0,00 19 594 566,00 0,00 18 561 455,00 18 561 455,000,00

2028 x x x x 0,00 13 564 566,00 0,00 11 100 000,00 11 100 000,000,00

2029 x x x x 0,00 8 000 000,00 0,00 10 406 000,00 10 406 000,000,00

2030 x x x x 0,00 6 900 000,00 0,00 5 941 434,00 5 941 434,000,00

2031 x x x x 0,00 5 500 000,00 0,00 6 241 434,00 6 241 434,000,00

2032 x x x x 0,00 4 100 000,00 0,00 6 241 434,00 6 241 434,000,00

2033 x x x x 0,00 2 800 000,00 0,00 6 141 434,00 6 141 434,000,00

2034 x x x x 0,00 1 800 000,00 0,00 5 700 000,00 5 700 000,000,00

2035 x x x x 0,00 800 000,00 0,00 5 700 000,00 5 700 000,000,00

2036 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 500 000,00 5 500 000,000,00

Strona 6 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 3,90% 12,59% 25,18% 25,75% TAK TAK

2026 4,88% 20,48% 21,23% 21,80% TAK TAK

2027 5,99% 16,54% 18,53% 19,11% TAK TAK

2028 6,49% 10,89% 16,36% 16,93% TAK TAK

2029 5,87% 10,02% 14,38% 14,95% TAK TAK

2030 2,13% 6,44% 13,83% 14,41% TAK TAK

2031 2,10% 6,36% 12,43% 13,01% TAK TAK

2032 1,89% 6,14% 11,90% 11,90% TAK TAK

2033 1,55% 5,81% 10,98% 10,98% TAK TAK

2034 1,13% 5,28% 8,89% 8,89% TAK TAK

2035 1,02% 5,17% 7,28% 7,28% TAK TAK

2036 0,75% 4,91% 6,46% 6,46% TAK TAK

Strona 7 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 1 609 504,15 1 609 504,15 1 525 478,60 12 617 002,79 12 617 002,79 12 533 313,73 1 615 876,46 1 615 876,46 1 525 478,58

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 709,53 475 709,53 295 458,56

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 182 888,86 182 888,86 165 935,91

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 169,23 103 169,23 87 050,04

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 13 760 799,58 13 760 799,58 9 962 833,01 57 876 336,41 1 596 196,46 56 280 139,95 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 8 930 371,26 8 416 459,25 5 963 440,61 53 901 401,41 475 709,53 53 425 691,88 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 650 961,30 2 650 961,30 2 138 914,56 10 676 765,16 182 888,86 10 493 876,30 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 593 169,23 103 169,23 490 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 3 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 4 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 5 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 6 030 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 5 564 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 10



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 181 002 561,37 57 876 336,41 53 901 401,41 10 676 765,16 593 169,23 0,00

1.a - wydatki bieżące 2 357 964,08 1 596 196,46 475 709,53 182 888,86 103 169,23 0,00

1.b - wydatki majątkowe 178 644 597,29 56 280 139,95 53 425 691,88 10 493 876,30 490 000,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

60 215 707,95 15 356 996,04 9 406 080,79 2 833 850,16 103 169,23 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 2 357 964,08 1 596 196,46 475 709,53 182 888,86 103 169,23 0,00

1.1.1.1 Little Green Steps - STAWIGUDA 2025 2027 255 234,00 64 279,69 125 634,68 65 319,63 0,00 0,00

1.1.1.2 Od pasji do kompetencji - szkoła, która rozwija - STAWIGUDA 2025 2026 812 102,96 730 892,66 81 210,30 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3 Uczę się, rozwijam, współpracuję - STAWIGUDA 2025 2026 820 877,20 738 789,48 82 087,72 0,00 0,00 0,00

1.1.1.4 RadioAktywni - STAWIGUDA 2025 2026 104 449,92 35 242,32 69 207,60 0,00 0,00 0,00

1.1.1.5 Centrum Informacji i Koordynacji - koszty pośrednie - STAWIGUDA 2025 2028 61 500,00 7 500,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00

1.1.1.6
Centrum Informacji i Koordynacji - opracowanie diagnoz uczestników
projektu i podpisanie umów na realizację wsparcia zadania -

STAWIGUDA 2025 2028 9 600,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00

1.1.1.7
Centrum Informacji i Koordynacji - wynagrodzenie pracowników
środowiskowych -

STAWIGUDA 2025 2028 259 200,00 14 400,00 86 400,00 86 400,00 72 000,00 0,00

1.1.1.8 Centrum Informacji i Koordynacji - wkład własny - STAWIGUDA 2025 2028 35 000,00 2 692,31 10 769,23 10 769,23 10 769,23 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 57 857 743,87 13 760 799,58 8 930 371,26 2 650 961,30 0,00 0,00

1.1.2.1
Kontynuacja uporządkowania gospodarki wodno - ściekowej w Gminie
Stawiguda -

STAWIGUDA 2024 2025 4 566 053,79 4 556 053,79 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Rozwój infrastruktury na rzecz poprawy mobilności i ekomobilności na
terenie gminy Stawiguda -

STAWIGUDA 2025 2027 7 810 000,00 40 000,00 5 119 038,70 2 650 961,30 0,00 0,00

1.1.2.3 Ochrona różnorodności biologicznej na terenie Gminy Stawiguda - STAWIGUDA 2019 2025 9 507 537,71 57 663,52 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4 Ochrona zasobów przyrodniczych gminy Stawiguda - STAWIGUDA 2020 2025 17 504 012,08 295 023,13 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5
Budowa drogi gminnej w ciągu ulic Orzechowej, Głogowej i
Leszczynowej w Bartągu -

STAWIGUDA 2023 2025 7 746 574,43 2 033 035,84 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.6
Cyberbezpieczna Stawiguda - wdrożenie rozwiązań z zakresu
cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy oraz GOPS Stawiguda -

STAWIGUDA 2024 2026 857 481,80 679 294,28 144 977,52 0,00 0,00 0,00

1.1.2.7 Wzmocnienie potencjału służb ratowniczych Gminy Stawiguda - STAWIGUDA 2025 2026 1 499 806,40 772 000,00 727 806,40 0,00 0,00 0,00

1.1.2.8
Poprawa efektywności energetycznej budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Stawigudzie -

STAWIGUDA 2025 2026 3 242 729,94 1 641 105,54 1 601 624,40 0,00 0,00 0,00

1.1.2.9
Przebudowa zbiornika retencyjnego wód opadowych na dz. 141/11
przy ulicy Warszawskiej w Stawigudzie -

STAWIGUDA 2024 2025 830 000,00 730 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.10
Ukierunkowanie ruchu turystycznego na obszarze Natura 2000 w
gminie Stawiguda poprzez budowę ścieżki pieszo - rowerowej w
Pluskach -

STAWIGUDA 2024 2026 2 931 623,48 2 921 623,48 10 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 1

amalek_1
Tekst maszynowy
Załącznik nr 2 do uchwały nr XVI/168/2025
Rady Gminy Stawiguda
z dnia 30 października 2025 r.


amalek_2
Tekst maszynowy



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036
Limit

zobowiązań

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 047 672,21

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 357 964,08

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 689 708,13

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 700 096,22

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 357 964,08

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 234,00

1.1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 812 102,96

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820 877,20

1.1.1.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 449,92

1.1.1.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 500,00

1.1.1.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 600,00

1.1.1.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259 200,00

1.1.1.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 342 132,14

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 556 053,79

1.1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 810 000,00

1.1.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57 663,52

1.1.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295 023,13

1.1.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 033 035,84

1.1.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 824 271,80

1.1.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 499 806,40

1.1.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 242 729,94

1.1.2.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 730 000,00

1.1.2.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 931 623,48

Strona 2 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.1.2.11
Przywracanie walorów przyrodniczo - krajobrazowych oraz ochrona
siedlisk przyrodniczych na terenie gminy Stawiguda -

STAWIGUDA 2025 2026 1 361 924,24 35 000,00 1 326 924,24 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 120 786 853,42 42 519 340,37 44 495 320,62 7 842 915,00 490 000,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 120 786 853,42 42 519 340,37 44 495 320,62 7 842 915,00 490 000,00 0,00

1.3.2.1
Gospodarka wodno-ściekowa w Gminie Stawiguda (Bartąg, Jaroty,
Stawiguda) -

STAWIGUDA 2022 2026 20 604 881,10 8 113 325,67 10 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Tomaszkowie - STAWIGUDA 2023 2026 4 730 598,00 865 845,23 1 410 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Rozbudowa infrastruktury wodno - ściekowej Gminy Stawiguda
(Bartąg, Tomaszkowo, Dorotowo) -

STAWIGUDA 2023 2026 7 521 926,40 4 159 880,80 3 262 784,60 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Rozbudowa sieci wodno - kanalizacyjnej wraz z budową stacji
uzdatniania wody na terenie gminy Stawiguda (Pluski, Wymój,
Gągławki, Bartąg, Miodówko) -

STAWIGUDA 2023 2027 12 316 828,76 1 830 828,76 5 476 000,00 4 990 000,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Rozwój systemu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków w
miejscowości Bartążek gmina Stawiguda -

STAWIGUDA 2025 2026 6 910 000,00 10 000,00 6 900 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Dokumentacja projektowa SUW Gryźliny - STAWIGUDA 2024 2026 168 000,00 18 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7 Wykup infrastruktury wodociągowej - STAWIGUDA 2025 2026 359 123,47 299 123,47 60 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8 Wykup infrastruktury kanalizacyjnej - STAWIGUDA 2025 2026 1 769 735,39 1 629 735,39 140 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9
Budowa ujęcia wody powierzchniowej do celów przeciwpożarowych z
jeziora Miodówko -

STAWIGUDA 2023 2025 30 000,00 29 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10
Wykonanie dokumentacji projektowej i budowa drogi dla pieszych i
rowerów wzdłuż ul.Warmiński Las w miejscowości Bartążek -

STAWIGUDA 2023 2026 520 000,00 510 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11 Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Bartąskiej - STAWIGUDA 2024 2025 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12 Budowa drogi dla pieszych i rowerów wzdłuż ul. Nad Łyną w Bartągu - STAWIGUDA 2025 2026 701 000,00 101 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13
Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej ulicy Jasnej w
Stawigudzie -

STAWIGUDA 2023 2027 104 690,00 99 200,00 0,00 3 690,00 0,00 0,00

1.3.2.14
Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Drozda w
Tomaszkowie -

STAWIGUDA 2020 2026 492 550,00 1 594,46 30 605,54 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15 Projekt i przebudowa ulicy Różanej w Bartągu - STAWIGUDA 2022 2027 31 615,00 0,00 0,00 615,00 0,00 0,00

1.3.2.16 Budowa drogi gminnej ulicy Jakubowej w Jarotach - STAWIGUDA 2022 2026 1 970 869,79 699 020,21 24 933,01 0,00 0,00 0,00

1.3.2.17 Dokumentacja projektowa budowy ulicy Jeżynowej w Gryźlinach - STAWIGUDA 2023 2027 36 150,00 31 844,98 0,00 4 305,00 0,00 0,00

1.3.2.18 Budowa drogi gminnej nr 162135N ulicy Uroczej w Bartągu  - STAWIGUDA 2022 2026 2 342 197,60 1 433 748,50 106 251,50 0,00 0,00 0,00

1.3.2.19 Projekt budowy drogi Borówkowej w Gryźlinach - STAWIGUDA 2023 2027 30 000,00 23 850,00 0,00 4 305,00 0,00 0,00

1.3.2.20 Budowa drogi gminnej nr 162028N - ulicy Miodowej w Gryźlinach - STAWIGUDA 2023 2026 2 386 768,74 5 021,00 14 979,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.21
Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej ulicy Paprociowej,
Leśnej i Iglastej w Bartążku wraz z pozyskaniem gruntów -

STAWIGUDA 2023 2027 185 000,00 80 073,00 85 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Strona 3 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 3



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036
Limit

zobowiązań

1.1.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 361 924,24

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 347 575,99

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 347 575,99

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 123 325,67

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 275 845,23

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 422 665,40

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 296 828,76

1.3.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 910 000,00

1.3.2.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 168 000,00

1.3.2.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 359 123,47

1.3.2.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 769 735,39

1.3.2.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 680,00

1.3.2.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 000,00

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00

1.3.2.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 701 000,00

1.3.2.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 102 890,00

1.3.2.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 200,00

1.3.2.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 615,00

1.3.2.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 723 953,22

1.3.2.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 149,98

1.3.2.18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 540 000,00

1.3.2.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 155,00

1.3.2.20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.2.21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 073,00

Strona 4 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.2.22
Budowa drogi gminnej w ciągu ulic Bosmańskiej i Jachtowej w
Tomaszkowie -

STAWIGUDA 2023 2025 3 194 841,20 319 748,37 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.23 Projekt ul. Polnej w Pluskach - STAWIGUDA 2023 2025 100 000,00 73 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.24
Projekt drogi w Dorotowie - łącznik między drogą powiatową a Doliną
Wierzby -

STAWIGUDA 2024 2026 1 120 000,00 110 000,00 1 010 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.25 Projekt chodnika ul. Piaskowa w Stawigudzie - STAWIGUDA 2024 2026 180 320,00 60 320,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.26
Modernizacja drogi w miejscowości Zezuj - Granty Demokratyczne
Wójta Gminy Stawiguda -

STAWIGUDA 2024 2025 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.27 Budowa ulicy Rozwojowej w Tomaszkowie - STAWIGUDA 2025 2026 4 592 678,27 1 850 717,27 2 741 961,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.28
Budowa drogi dojazdowej na działkach 54/7, 58/7, 58/9, 149/10,
149/12, 148/6, 146/3, 145/5 w miejscowości Dorotowo -

STAWIGUDA 2025 2026 2 870 000,00 970 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.29 Budowa ulicy Słonecznej w Pluskach wraz z pozyskaniem gruntów - STAWIGUDA 2020 2025 55 787,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.30
Zwiększenie wydolności układu drogowego w rejonie szkoły z Bartągu
-

STAWIGUDA 2025 2026 900 000,00 10 000,00 890 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.31
Projekt budowy ciągu pieszo-rowerowego w odcinku drogi od wiaduktu
przy ul. Gietrzwałdzkiej pod górę w kierunku obwodnicy i Tomaszkowa
- Granty Demokratyczne Wójta Gminy Stawiguda -

STAWIGUDA 2025 2026 50 000,00 10 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.32
Budowa drogi na działkach nr 7/4, 30/22, 30/30 obręb 01 Bartąg w
miejscowości Bartążek -

STAWIGUDA 2025 2026 1 800 000,00 890 250,00 909 750,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.33
Zagospodarowanie terenu otaczającego Kaplicę Ewangielicką w
Stawigudzie -

STAWIGUDA 2024 2028 900 000,00 60 000,00 50 000,00 300 000,00 490 000,00 0,00

1.3.2.34
Modernizacja energetyczna budynków OSP w Bartągu, Pluskach i
Stawigudzie -

STAWIGUDA 2025 2026 530 000,00 10 000,00 520 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.35 Projekt rozbudowy Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Stawigudzie - STAWIGUDA 2024 2025 200 000,00 175 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.36
Modernizacja sali gimnastycznej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym
im. Olimpijczyków Polskich w Stawigudzie (ul. Warszawska) -

STAWIGUDA 2025 2026 3 237 642,00 85 485,00 3 152 157,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.37
Bezpieczna Gmina Stawiguda - poprawa bezpieczeństwa poprzez
budowę oświetlenia i monitoringu w miejscowościach gminnych -

STAWIGUDA 2022 2027 6 757 464,00 6 683 320,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

1.3.2.38
Wymiana opraw sodowych na LEDowe - Rozświetlamy gminę
Stawiguda - wymiana oświetlenia drogowego na energooszczędne -

STAWIGUDA 2022 2026 820 757,93 374 769,96 360 898,97 0,00 0,00 0,00

1.3.2.39 Budowa oświetlenia w Zielonowie i Gryźlinach - STAWIGUDA 2024 2025 25 670,00 8 856,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.40
Latarnia w Gryźlinach - Granty Demokratyczne Wójta Gminy
Stawiguda -

STAWIGUDA 2024 2025 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.41 Budowa oświetlenia w Zielonowie - STAWIGUDA 2025 2026 210 000,00 10 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.42 Dokumentacje projektowe - STAWIGUDA 2022 2027 2 506 369,77 697 923,30 610 000,00 10 000,00 0,00 0,00

1.3.2.43 Koncepcja przebudowy parku przy stawie w Rusi - STAWIGUDA 2025 2026 11 000,00 1 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.44
Budowa świetlic wiejskich w miejscowościach Bartążek i Miodówko
(Gmina Stawiguda) -

STAWIGUDA 2023 2026 3 140 541,00 120 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.45 Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Bartągu - STAWIGUDA 2023 2027 18 427 010,00 9 100 000,00 8 210 000,00 10 000,00 0,00 0,00

1.3.2.46
Modernizacja kompleksu sportowego "Moje Boisko Orlik 2012" w
miejscowości Stawiguda -

STAWIGUDA 2023 2025 564 838,00 551 554,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 5



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036
Limit

zobowiązań

1.3.2.22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319 748,37

1.3.2.23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 225,00

1.3.2.24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 120 000,00

1.3.2.25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 320,00

1.3.2.26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.2.27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 592 678,27

1.3.2.28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 870 000,00

1.3.2.29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00

1.3.2.30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

1.3.2.31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00

1.3.2.33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

1.3.2.34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 530 000,00

1.3.2.35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 175 400,00

1.3.2.36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 237 642,00

1.3.2.37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 703 320,00

1.3.2.38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 735 668,93

1.3.2.39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 856,00

1.3.2.40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

1.3.2.41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00

1.3.2.42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 317 923,30

1.3.2.43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00

1.3.2.44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 120 000,00

1.3.2.45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 320 000,00

1.3.2.46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 551 554,00

Strona 6 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 6



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029

Od Do

1.3.2.47
Budowa wielofunkcyjnego kompleksu "Orlik" w miejscowości
Tomaszkowo w Gminie Stawiguda -

STAWIGUDA 2024 2027 5 110 000,00 100 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00

1.3.2.48 Projekt dokumentacji gospodarki wodno-ściekowej SUW Bartążek - STAWIGUDA 2021 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 7



L.p. Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036
Limit

zobowiązań

1.3.2.47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 100 000,00

1.3.2.48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 8

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 8



 
Uzasadnienie 

 

Gmina Stawiguda jest gminą dynamicznie rozwijającą się, obszarowo dużą – powierzchnia 22 252 ha. 
Położona jest w środkowej części województwa warmińsko-mazurskiego – 14 km od Olsztyna. Położenie 
w otoczeniu regionalnym predysponuje ją do pełnienia funkcji podmiejskich. 

Liczba ludności w Gminie Stawiguda wynosi około 12926 mieszkańców, zgodnie z prowadzonym rejestrem 
w Urzędzie Stanu Cywilnego Gminy. Kalkulację dochodów własnych przyjęto na podstawie przewidywanego 
wykonania za rok 2024 rok, założeń Budżetu Państwa dotyczących subwencji, a także dochodów z udziałów 
w podatku dochodowym od osób fizycznych oraz uchwał Rady Gminy Stawiguda o podatkach i opłatach 
lokalnych. Ponadto planowane wielkości na lata 2025-2036 oszacowano na podstawie analizy danych 
z wykonania budżetu Gminy Stawiguda za ostatnie 4 lata budżetowe, weryfikując poszczególne źródła 
dochodów oraz poszczególne kategorie wydatków. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Stawiguda dochody i wydatki wykraczające poza rok 
2025 przyjęto zgodnie z załącznikiem nr 1. 

Dochody budżetowe: 

Przy konstruowaniu dochodów gminy uwzględniono dochody własne gminy, subwencje i dotacje. 
Wysokości dotacji i subwencji przyjęto zgodnie z otrzymanymi informacjami od instytucji ich udzielających. 

Dochody własne gminy na rok 2025 przyjęto zgodnie z wydanymi decyzjami i uchwalonymi stawkami 
podatkowymi. 

W zakresie dochodów majątkowych na rok 2025 wykazano dochody ze sprzedaży majątku. Na lata 2026-
2036 przyjęto wielkości na podstawie prognozy i oceny ich uzyskania, zgodnie z zainteresowaniem osób, 
kupnem działek i nieruchomości. 

Wydatki budżetowe: 

Wszystkie zadania obligatoryjne zaplanowane zostały w wysokościach niezbędnych do funkcjonowania. 

Wydatki na obsługę długu zaplanowane na podstawie harmonogramów spłat zaciągniętych kredytów 
i pożyczek. 

Planując Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2025-2036 przyjęto: 

- na lata 2026-2036 zaplanowane dochody bieżące na podstawie analizy dochodów w 2025 roku, 

- wydatki bieżące nie przekraczają wskaźnika dochodów bieżących. 

W 2025 roku planuje się zaciągnięcie kredytu w wysokości 6 600 000,00 zł oraz pożyczki w wysokości 
8 400 000,00 zł, natomiast Gmina spłaciła raty podjętych kredytów w łącznej wysokości 3 630 000,00 zł. 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych obowiązują ograniczenia wynikające z art. 243 ustawy.  
Jak wynika z załącznika nr 1 do uchwały warunek ten w roku 2025 oraz w latach następnych został spełniony. 

Na koniec 2025 roku planuje się kwotę długu w wysokości 30 154 566,00 zł. Prognozuje się maksymalny 
poziom zadłużenia w relacji do dochodów 16,87 % z tendencją malejącą w następnych latach. 

Gmina Stawiguda nie jest objęta procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy o finansach 
publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 255E906C-B83C-4EF2-BC67-BCFF22B0701B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/168/2025 RADY GMINY STAWIGUDA z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1

	§ 5
	§ 6




